Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
2 de fevereiro de 202358

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista à realização do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-11.514/2022,
referente ao processo licitatório nº PROCESSO N.º E:02000.0000024637/2022-
SESAU, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS ADULTO,
destinados à Administração Pública,  ADJUDICO o seguinte item: ITEM 12 cota,
no valor unitário de: R$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de: R$ 79.996,00
(setenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais), ofertado pela empresa R
C DE FREITAS, inscrita no CNPJ sob n.º  24.240.998/0001-60, uma vez que o
valor arrematado encontra-se dentro do estimado pela Administração, conforme se
depreende da amostra mercadológica.

Maceió/AL, 01 de fevereiro de 2023.

Egnaldo Manoel da Silva
Assessor Técnico de Pregão

Protocolo EDSON~1

. . . . .

Agência Reguladora dos Serviços

Públicos do Estado de Alagoas (ARSAL)

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo nº 49070-0240/2023
A Agência de Regulação de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL,
instituída pela Lei Ordinária nº 6.267, de 20 de setembro de 2001, com as
alterações trazidas pela Lei nº 7.151, de 5 de maio de 2010, e pela Lei nº 7.566,
de 9 de dezembro de 2013, vem por meio do Setor de Compras, informar que está
recebendo cotação de preço de empresas especializadas na prestação de serviços de
fornecimento de internet a cabo, nos moldes do termo de referência.
O prazo para envio de proposta e documentação de regularidade fiscal será de 05
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações: (82) 3315-2506, pelo e-mail: comprasarsal@hotmail.

com ou pessoalmente no Setor de Compras na sede da ARSAL, localizada na
Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº 149, Centro, 1º andar, Edifício do
INSS, CEP:57020-680, das 08:00 às 15:00 horas.

Maceió/AL, 1º de fevereiro de 2023.

Perseu Quintela de Medeiros Clemente
Setor de Compras

Protocolo EDSON~1

EXTRATO DE CONTRATO N°007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº E:49070.0000000080/2023

CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas
- ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada por sua
Diretora-Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, inscrita no CPF nº 063.711.874-
06.
CONTRATADA: MARCOS PAES MARTINS, inscrita no CNPJ n°
14.613.089/0001-76, localizada na Av. Governador Lamenha Filho, 84, Feitosa,
Maceió/AL, CEP: 57043-000, representada por seu representante legal, o Sr.
Marcos Paes Martins, inscrito no CPF/MF nº 010.800.554-28.
OBJETO: Prestar serviços de confecção de adesivos padronizados e aplicação
dos mesmos nos veículos cadastrados no Sistema de Transporte Rodoviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas, conforme Edital de
Credenciamento ARSAL 002/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura, a partir de quando as
obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do
Art.57, da Lei n°8.666, de 1993.

Maceió/AL, 01 de fevereiro de 2023

Camilla da Silva Ferraz
Diretora-Presidente da ARSAL

Protocolo EDSON~1

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE COLEGIADO
POR VIDEOCONFERÊNCIA

A Diretora-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, no uso de suas atribuições conferida pela Lei Ordinária n.º
6.267, de 20 de setembro de 2001, com suas alterações advindas da Lei n.º 7.151,
de 5 de maio de 2010, e Lei nº. 7.566, de 9 de dezembro de 2013, bem como
com fulcro no Decreto Estadual n.º 520, 22 de janeiro de 2002 e na Resolução
ARSAL 009, de 26 de março de 2020, resolve convocar o Órgão Colegiado e
interessados para participarem da Reunião Extraordinária de Diretoria da ARSAL,
a ser realizada no dia 03/02/2023, às 13h, por VIDEOCONFERÊNCIA, por meio
do link (https://arsal-al-gov-br.zoom.us/j/82773058950). Na ocasião
será apreciado o processo administrativo a seguir:
1.Processo SEI n. E:25529-000000235/2023
Interessado: Gás de Alagoas S.A. - ALGÁS
Assunto: Conta Gráfica
Relatora: Patrícia Barbosa de Medeiros Melo

Maceió, 01 de fevereiro de 2023

Camilla da Silva Ferraz
Diretora-Presidente da ARSAL

Protocolo EDSON~1

. . . .

Alagoas Ativos (AL ATIVOS)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 / ALAGOAS ATIVOS S.A
Processo AdministrativoE:62017.0000000157/2022/ ALAGOAS ATIVOS.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação / Artigo 29, inciso V da Lei
13.303/2016.
LOCATÁRIA: ALAGOAS ATIVOS S.A., inscrita no CNPJ sob o nº
29.218.037/0001-72;
LOCADORES: ERALDO REGO LESSA, inscrito no CPF sob o nº 088.150.974-
49, e MARLUCE ALMEIDA DE AQUINO, inscrita no CPF sob o nº 777.684.344-
04
Gestor do contrato: Leangelo Gerônimo Silva Berto / Alagoas Ativos S.A.
Objeto do Contrato: Locação das salas 607, 608 e 609 localizadas no Edif. Delman
Empresarial, à rua Sampaio Marques, 25, pajuçara, Maceió, Alagoas, 57030-107,
sede da empresa Alagoas Ativos S.A.
Data de assinatura do contrato: 31/01/2023.
Prazo de vigência do contrato: 60 (sessenta) meses.

THIAGO PIMENTEL LEITE TEIXEIRA
Diretor-Presidente

Alagoas Ativos S.A
Protocolo EDSON~1

. .

Departamento Estadual de

 Trânsito de Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/DETRAN Nº 008/2023
O Diretor-Presidente do DETRAN-AL, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais previstas no art. 2º da Lei nº 6.300, de 04 de abril de 2002, c/c Decreto n°
60.041/2018, RESOLVE:
Art. 1° Ficam notificados os condutores abaixo relacionados a entregar a Carteira
Nacional de Habilitação - CNH, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar
desta publicação, para entregar a CNH na Chefia de Controle de Infrações - CHCI
deste Departamento de Trânsito.
I- JEFFERSON MATIAS CAMPOS, em razão da abertura do Processo
Administrativo nº 5101.13336/2018 de suspensão do direito de dirigir, conforme
art. 256, III, 261, §1º, I e 265 todos do CTB e Resolução 182/2005 do CONTRAN.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor-Presidente, Maceió/AL, 03 de Janeiro de 2023.
Marco Antônio de Araújo Fireman

Diretor-Presidente
Protocolo EDSON~1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org